به جز آثاری که مستقیماً
از روی متن خــودِ شکسپیر ساخته شد، می توان
ده ها اثر را یافت که با الهام و اقتباس از کارهای او،
تنظیم و تدوین شده است. این اقتباس ها، فراز
ــد؛ »کاترین هاردویک« و فرودهای عجیبی دارن
ــرگ »گ فیلم 2008م/1387ش، ســـال در
ــش«)Twilight( را که در گونه »عاشقانه - ــی و م
ترسناک« ساخته شده بود، با الهام از رومئو و ژولیت
شکسپیر ساخت و رؤیای نویسنده نامدار انگلیسی
را برای یک »زامبی بازی« تمام عیار به کار گرفت؛
»گــاس ونسنت« در سال 1991م/1370ش،
My Own( »با فیلم »آیداهوی اختصاصی خودم
Private Idaho(، برای نشان دادن فضای پرالتهاب
داستانی که در قرن بیستم می گذرد، خودش را
مدیون »هانری پنجم« کرد. با این حال، شاید در
تاریخ سینما، هیچ کس مانند »آکیرا کوروساوا«،
ــاری مانند کــارگــردان نامدار ژاپنی و خالق آث
»ریش قرمز« و »هفت سامورایی«، به شکسپیر و
آثارش برای تولید فیلم سینمایی اقبال نداشته
است؛ کوروساوا در سال 1958م/1337ش،
»سریر خون« را با اقتباس از »مکبث« ساخت؛ در
سال 1960م/1339ش، به سراغ هملت رفت
و بر مبنای آن، فیلمنامه »بدها راحت می خوابند«
را نوشت و در سال 1985م/1364ش »آشوب«
را با اقتباسی از شاه لیر ساخت. به نظر می رسد
که زنجیره ساخت آثــار اقتباسی از شکسپیر،
همچنان ادامــه داشته باشد؛ آثــاری که نشان
روشی کارهایش، خلق در او روش می دهد
برخاسته از روح و طبیعت خالص آدمی است؛
چیزی که طی قرن های متمادی، نمی توان در

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

هیچ کس مانند »آکیرا کوروساوا«،
کارگردان نامدار ژاپنی و خالق آثاری

مانند »ریش قرمز« و »هفت سامورایی«،
به شکسپیر و آثارش برای تولید فیلم

سینمایی اقبال نداشته است؛ کوروساوا
در سال 1958م/1337ش، »سریر
خون« را با اقتباس از »مکبث« ساخت؛

در سال 1960م/1339ش، به سراغ
هملت رفت و بر مبنای آن، فیلمنامه

»بدها راحت می خوابند« را نوشت و در
سال 1985م/1364ش »آشوب« را با

اقتباسی از شاه لیر ساخت